Deliberazione C.C. n.13 in data 21.06.2005

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 12.02.2004 è stata adottata la Proposta di Zonizzazione Acustica redatta dalla Società Modulo Uno S.p.a di Torino;

Verificato che la Proposta di Zonizzazione Acustica ai sensi dell'art. 7 comma 1, L.R. 52/2000 è stata trasmessa alla Provincia di Novara, ai comuni limitrofi e pubblicata all'Albo Pretorio e depositata presso l’ Ufficio Tecnico Comunale per 30 (trenta) giorni consecutivi dal 18.02.2004 al 19.03.2004 affinchè gli interessati potessero  presentare osservazioni e proposte;

Verificato altresì che al fine di una adeguata pubblicizzazione del provvedimento sopra richiamato e propri allegati tecnici si è provveduto a darne notizia a mezzo giornali locali nonchè mediante pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte;

Dato atto che occorre provvedere all'approvazione del piano di classificazione acustica controdeducendo alle osservazioni dei cittadini ed ai rilievi e proposte formulate dalla Provincia di Novara;


Considerato che nei termini previsti e sopra richiamati sono pervenuti i rilievi e proposte esclusivamente da parte della Provincia di Novara, in data 28.08.2004 prot. 14473 ( Trasmissione Delibera Provinciale n. 434 del 21.07.2004), e che le stesse sono state esaminate dalla Commissione Ambiente nella seduta del 15.04.2005;

Rilevata la necessità di porre in discussione i rilievi e le proposte formulate dalla Provincia di Novara proponendo di controdedurre gli stessi così come da motivazioni contenute nell'elaborato all'uopo predisposto, denominato "Contro Osservazioni alle Osservazioni della  Zonizzazione Acustica di Bellinzago Novarese pervenute il 18.06.2004” ed allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale;


Vista la Legge 26.10.1995 n.447; 

Vista la L.R. 20.10.2000 N.52; 

Vista la D.G.R. 85-3802 del 6.8.2001; 

Visto l'art. 42 comma 3 lett. b) del D.lgs n.267 del 18.8.2000; 

Ritenuto di procedere - ai sensi del vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio comunale – prima alla votazione sulla singola osservazione e quindi all’approvazione del Piano.


Vengono  pertanto messe ai voti le rilievi e le “Contro Osservazioni alle Osservazioni della  Zonizzazione Acustica di Bellinzago Novarese pervenute il 18.06.2004” formulate dalla Soc. Modulo Uno di Torino;

Con votazione espressa per alzata di mano e voti favorevoli n.15, su n.15 Consiglieri presenti e votanti;

D E L I B E R A

1) Di formulare le proprie controdeduzioni alle osservazioni ed ai rilievi e proposte da parte della Provincia di Novara alla proposta di zonizzazione acustica per le motivazioni in premessa citate e qui espressamente richiamate nel testo che risulta per ognuna di esse nel documento in cui le stesse sono elencate "Contro Osservazioni alle Osservazioni della  Zonizzazione Acustica di Bellinzago Novarese pervenute il 18.06.2004" e che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 

2) Di approvare il Piano di Classificazione Acustica redatto dalla Ditta Modulo Uno S.p.a. di Torino, Via Cuorgnè 21 pervenuto in data 07.10.2003 prot.15947, debitamente aggiornato secondo le osservazioni accolte formulate dalla Provincia, e costituito dai seguenti elaborati:

TAV. 10 ZONIZZAZIONE ACUSTICA COMUNALE – Fasce cuscinetto e fasce di pertinenza delle infrastrutture  FASE IV

TAV. 11 ZONIZZAZIONE ACUSTICA COMUNALE – Fasce cuscinetto e fasce di pertinenza delle infrastrutture  FASE IV

3) Di dare atto che, con autonomo provvedimento, sarà approvato uno specifico "Regolamento Acustico" nel rispetto dei disposti di cui all'art. 5 della L.R. 52/2000; 

4) Di dare atto altresì che, copia del provvedimento completo di tutti gli elaborati, ai sensi dell'art. 7 comma  5° della L.R. 52/2000 sarà trasmesso alla Regione Piemonte, alla Provincia di Novara ed all'A.R.P.A. ed inoltre si provvederà alla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte . 

5) Di demandare al Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale il compimento degli atti consequenziali.

Successivamente, stante l’urgenza a provvedere,

IL CONSIGLIO COMUNALE

CON votazione espressa per alzata di mano e voti favorevoli n.15

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000.

